2

Администрация Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»декабря 2016 г.                                                                            № 47

О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан, включая подведомственные казенные учреждения

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан, включая подведомственные казенные учреждения (далее – Правила определения нормативных затрат).
[bookmark: Par5]2. Органам местного самоуправления Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан утвердить до 1 сентября 2016 года нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений (далее – нормативные затраты) с учетом того, что до 1 января 2017 года нормативные затраты определяются в соответствии с Правилами определения нормативных затрат, если органами местного самоуправления Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан не утвержден иной порядок расчета нормативных затрат, за исключением нормативных затрат, порядок расчета которых определен пунктами 26, 27, 92 и 93 методики, предусмотренной приложением к Правилам определения нормативных затрат, и в отношении которых не может быть установлен иной порядок расчета.
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]3. Органам местного самоуправления Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан обеспечивать ежегодно в срок до 1 июня соответствующего финансового года разработку и направление в Администрацию Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан предложений по дополнению и актуализации Правил определения нормативных затрат.
[bookmark: OLE_LINK7]4. Администрации Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан по результатам исполнения органами местного самоуправления Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан пункта 2 настоящего постановления обеспечивать в срок до 1 августа соответствующего финансового года подготовку и направление в Министерство экономического развития Республики Башкортостан предложений по внесению изменений в настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Сельского поселения Курдымский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан  Ахметова Р.Х.

[bookmark: _GoBack]Глава Сельского поселения:                                          Р.Х.Ахметов